<sup>a</sup> Erat hoc loco vacuum aliquod in ms.

*Nam qui sedit fossam proximo suo, incidet in eam ipse, ut alibi dictum est.*

*Vir, sapiens si cum stulto contenderit, sive irascatur, sive rideat, non inveniet requiem. Doctor sapiens si cum infideli et contumaci contenderit, sive tormenta reproborum, seu gaudia aarret honorum, frustra erga insensatam laborat, sive lamenta poenitentiae suadeat, seu bonæ operationis quæ sint præmia dicat, non auditur a stulto: hinc et Apostoli Judæis dicebant: Lamentavimus vobis, et non plausistis; cecinimus vobis, et non saltastis (Matth. xi).*

*Totum spiritum suum profert stultus. Impatientia impellente agitur ut totus foras spiritus proferatur. Quem idcirco citius perturbatio ejicit, quia nulla interiorum disciplina sapientiæ circumcludit.*

*Sapiens autem differt et reservat in posterum. Læsus enim in præsens ulcisci se non desiderat, quia etiam tolerans parci optat; sed tamen vindicari omnia extreme judicio non ignorat. Hunc locum antiqua translatio sic habet: Totam iram suam profert impius, sapiens autem eam paulatim dispensat per partes. Quia nimirum stultus ad ultionem sui iræ perturbatione succenditur; sapiens autem paulatim eam maturitate consilii ac moderationis extenuat et expellit.*

*Pauper et creditor obviamerunt sibi, utriusque illuminator est Dominus. Pauper est humilis verbi Dei auditor, creditor autem qui ei verbi ejusdem pecuniam prædicando committit, qui obviam sibi cum in una eademque pietatis gratiam conveniunt, et utriusque illuminator est Dominus, quia neque ille sine divinæ manere pietatis prædicare, neque iste potuit credere. Veridica namque manet veritatis sententia, quæ dicit, quia sine me nihil poteris facere (Joan. xv).*

*Rex qui judicat pauperes in veritate, thronus ejus in æternum fundabitur. Et Psalmista de Christo rege: Sedes tua, Deus, in sæculum sæculi, virga æquitatis, virga regni tui (Psal. xlii).*

*Virga atque correctio tribuet sapientiam; puer autem qui dimittitur voluntati suæ, confundet matrem suam. De hac virga Apostolus ait ad Corinthios: An vultis in virga veniam ad vos, an in spiritu mansuetudinis? (I Cor. iv.) Puer namque, quem frequentissime corripiendum et erudiendum admonet, populus Dei est, qui si non assiduis monitis et increpationibus sacerdotum fuerit castigatus, confusionem generat Ecclesiæ, detrahentibus his qui foris sunt religioni fidei Christianæ, unde recte subjungitur:*

*Cum prophetia defecerit, dissipabitur populus, qui custodit legem beatus est. Quia nimirum eam cessaverit sacerdotalis eruditio, solvetur continuo disciplina divinæ legis, qua populus ad beatitudinis præmia pertingere debuerat.*